

## سالی که نکوست از بهارش پیداست !

بررسی گوشه ای از سیاستهای جمهوری اسلامی در سال ۱۳۹۲ نشان میدهد که در بر همان پاشنه ای میچرخد که ۳۶ سال پیش شروع به چرخیدن کرده است و رژیم قصد حل هیچگونه تغییری در سیاستهای خود را ندارد. رژیم توتالیتری که از همان روزهای اول انقلاب، تفکرات و تراوشات فکری اش را با فتوی های خمینی آغاز کرده بود. بستن روزنامه آیندگان اینطور شکل گرفت که "من آیندگان را نمی خوانم" و این گونه برخورد به سنت تبدیل شد! یعنی شما هم مثل باشید، نخوانید و بعد این روزنامه را هرگز نخواندند و هرچه زودتر آنرا بستند! **این فتوا مقدمه ای بود برای بستن سایر روزنامه ها و زمینه ای شد برای سرکوب و بستن سازمانها و گروه های سیاسی، این خواست خمینی نه از روی اتفاق که اتفاق از روی تفکرات و برنامه ای بود که در ذهن آخوندهایی مثل خمینی و رفسنجانی و خامنه ای و بهشتی و اردبیلی نقش داشت.** همانطور که رفسنجانی در سال ۵۴ بعد از توبه و ندامتنامه نوشتنش در زندان به زندانیان چپ و مجاهدین و ... گفته بود که اگر ما قدرت را بگیریم تمامی شما را پای دیوار میگذاریم و بعد ها همین اتفاق هم افتاد [۱] سیاست سرکوب و ترور از همین تفکرات پلید در ایران شکل گرفت و بعد از مرگ خمینی هم رفسنجانی بود که خامنه ای را به عنوان رهبر اعلام کرد، کمتر از سه سال بعد از آغاز رهبری خامنه ای، مقدمات انتخابات مجلس چهارم در حال فراهم شدن بود که با هدایت مشترک خامنه ای - رفسنجانی، فشارها بر نیروهای منتقد که به اصل نظام اعتقاد داشتند افزایش یافت. در آن زمان، هاشمی رفسنجانی توانسته بود روابط سرد ایران با بسیاری از کشورهای منطقه را بهبود بخشد و رفتار قدرت های بزرگ جهانی با دولت رفسنجانی هم آمیخته ای از امید و احتیاط بود. در چنان شرایطی، دوگانه رفسنجانی - خامنه ای بدون نگرانی خاص از فشارهای خارجی، صدها نفر از معتقدان به نظام که منتقد به وضع موجود بودند را از شرکت در انتخابات محروم کردند که چهل و یک نفر از آنها در همان زمان، نماینده مجلس بودند. پیش از آن نیز با فشار وزارت اطلاعات دولت رفسنجانی، تعدادی از نمایندگان سرشناس مجلس تحت فشارهای زیاد قرار داشتند. از جمله رؤسای کمیسیون های دفاع و اقتصادی مجلس هنگام حضور در فرودگاه برای انجام سفر مأموریتی، از حکم ممنوع الخروج بودن خویش آگاهی یافتند! بلافاصله پس از پایان دوره فعالیت مجلس سوم هم ابراهیم اصغر زاده و علی صالح آبادی که از پیشاهنگان انتقاد از دولت رفسنجانی بودند دستگیر و تحت فشارهای زیاد قرار گرفتند. [۲] و بعد از سرکوب داخلی به ترورهای خارج کشور روی میاورند که ترور رستوان میکونوس در برلین دست تمامی سران رژیم را در این ترور باز میکند و باز روابط اروپا و ایران به تیرگی می انجامد حال با گذشت سالها از آن ماجرا و دور و نزدیک شدن اروپا با رژیم، تروریست پرور ایران آمریکا خود را آماده تر از اروپا می داند تا تیرگی روابط را بشکند. پس از سالها قطع رابطه رسمی ایران و آمریکا این بار، "اوباما" قصد دارد این طلسم سردی روابط را در کاخ سفید با کمک وزارت خارجه اش بشکند ولی جمهوریخواهان میخواهند واترگیت دیگری در آمریکا بوجود آورند و از هم اکنون اوباما را زیر ضرب خود با دوربین ها تحت کنترل دارند [۳] مهمترین مسئله بحث ساختن بمب اتمی است. آیا رژیم تن به متوقف کردن غنی سازی خواهد داد؟ به نظر نگارنده با وجود موددهایی که وجود دارد، انتظار چنین چیزی از آخوندها نمی رود و سخنرانی نخست وزیر اسرائیل مزید بر علت شده است.

**از ماه نوامبر گذشته که جمهوری خواهان در هر دو مجلس نمایندگان و سنا به اکثریت دست یافتند، قابل پیش بینی بود که درگیری هایی بین کاخ سفید و کنگره آمریکا رخ خواهد داد و باراک اوباما را ناگزیر خواهد کرد که بهای انفعال و تعلل های 6 سال گذشته خود را بپردازد. این امر چند هفته پیش با دعوت رییس مجلس نمایندگان آمریکا از بنیامین نتانیاهو برای ایراد سخنرانی در نشست کنگره آغاز شد و به رغم مخالفت کاخ سفید و شخص باراک اوباما با این دعوت، نتانیاهو هفته گذشته روز سه شنبه 3 مارس در کنگره آمریکا حاضر شد و در میان استقبال و تشویق های مکرر نمایندگان دو مجلس به سخنرانی پرداخت و صریحا به دولت اوباما در مورد "توافق بد" با حکومت جمهوری اسلامی در مورد مساله هسته ای هشدار داد.**

هنوز درد این صربه سنگین تسکین نیافته بود که دوشنبه این هفته، 9 مارس، 47 سناتور جمهوری خواه - از مجموع اکثریت 53 ننی جمهوری خواهان در سنا - با نوشتن نامه ای سرکشاده به مقامات جمهوری اسلامی، صربه سنگین دیگری به ته مانده اعتبار و حیثیت باراک اوباما وارد کردند.

با این صربه حزب جمهور خواه ثابت کرد که در مخالفت خود با سیاست خارجی باراک اوباما - به ویژه در مورد پرونده هسته ای جمهوری اسلامی - مصمم و پابرجاست و تمهیدات دیگری نیز در چنته دارد. به گزارش خبرگزاری حکومتی "اپسنا" به نقل از خبرگزاری آمریکایی "بلومبرگ" در تاریخ دوشنبه 9 مارس: «47 تن از سناتورهای جمهوری خواه آمریکایی در نامه ای سرکشاده به مقامات ایران هشدار دادند که هرگونه توافق هسته ای میان آمریکا و ایران تنها تا پایان دوره ریاست جمهوری باراک اوباما دوام خواهد داشت». در بخشی از این نامه آمده است: «با توجه به مذاکرات هسته ای تیم مذاکره کننده ایران با دولت آمریکا، به نظر می رسد مقامات ایرانی با سیستم قانونی آمریکا به درستی آشنا نیستند. هرگونه توافقی در صورت عدم تأیید کنگره عملی نخواهد شد و تنها در کاخ سفید باقی خواهد ماند... رییس جمهوری بعدی به راحتی می تواند این توافق را به طور کلی لغو کند و کنگره نیز می تواند مفاد این توافق را در زمان دلخواه تغییر دهد». این عدم آشنایی با قانون آمریکا در سخنرانی خامنه ای هم بوضوح خود را نشان داد که از سیاست فقط "سین" سرکوبش را گرفته است و بغیبه سیاست خارجی اش را هم با حقه و شعار های سیاسی پیش میبرد، حال باید دید این تنشهای سیاسی چندین ساله چگونه پیش میرود؟

سیاست خارجی و نزدیکی اوباما با ملاحا:

سال ۱۳۹۲ یکی از سالهای مهم در سیاست خارجی رژیم ایران و آمریکا بود، بخاطر اینکه، آمریکا با سیاستهای مماشات گرانه خود خلاصه توانست غنی سازی اورانیوم رژیم را موقتاً مهار کند و با آنها سر میز مذاکره بنشیند ولی سیاستهای رژیم در مورد مسائل اتمی همان سیاستهای وقت خری و موش و گربه بازی گذشته بوده و هست با این سیاست مماشاتی که غریبها در پیش گرفته اند رژیم توانست از موقعیت پیش آمده مجددا سوءاستفاده کرده باردیگر به بهانه مبارزه با گروه اسلامی "داعش" بطور علنی نیروهای خود را در عراق سازماندهی مجدد کند. در واقع آمریکایی ها با بیرون کشیدن نیروهای خود از عراق و افغانستان، منطقه، خصوصا عراق را کاملا در اختیار ج اسلامی قرار دادند و ورود داعش به عراق و سوریه، بهانه ای برای دخالت در عراق شد، همانطور که در بدو ورود آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ دخالتهای رژیم را شوخی گرفته بودند و شاید هم امتیازی داده بودند. این بار هم برای پیش بردن سیاستهای خود با ایران، جنگهای حیدری و نعمتی در عراق با اتوریته رژیم شروع شده است بطوریکه حالا آمریکا هم معنای نعمتی بودن جنگ را بهتر می فهمد، جنگی را که خمینی از ابتداء به آن اعتراف کرده بود. همین جا باید گفت رژیم ۳۶ سال است که سیاستهای خارجی خود را با جنگ پیش برده و میبرد بطوری که در حال حاضر در چندین جبهه مشغول جنگ است، در عراق با سپاه بدر در لبنان با حزب الله در افغانستان و سوریه و در یمن و حتی بحرین و... آخرین علی یونسی دستیار رییس جمهوری در امور ادیان پرده را کنار زده و واضح روشن گفته است عراق حوزه نفوذی و پایتخت (تروریستی) ما است که با این حرفش صدای خلیفها را در آورد و تضاد گرگها را تشدید کرد حال قصد محاکمه اش را دارند!

آمریکایی ها با اینکه میدانند که رژیم ج اسلامی بانگدار تروریسم است و تا کجا در زمینه های ترور و خرابکاری در سراسر دنیا کار کرده و فعال هستند با این وجود تلاش میکنند با همین رژیم تروریست پرور رابطه سیاسی برقرار کنند بطوریکه در طول سالهای اخیر جلسات زیادی برای مهار اتم و غنی سازی اورانیوم با برگزار کرده اند ولی هنوز اندر خم يك كوجه اند و مارا تون اتمي هنوز به پایان کار خود نرسیده است و پیش بینی ها، هیچ امیدی را در چشم انداز نمی دارد.

اوباما به آینده این مذاکرات دل خوش است تا جایی که قصد آن دارد تا کنگره را به خاطر به نتیجه رسیدن دور بزند ولی جمهوریخواهان به او میگویند جمهوری اسلامی از داعشی ها خطرناکترند [۴] و نزدیک شدن (اوباما) با رژیم را خطرناک میدانند بخاطر همین با نامه ای که به رژیم داده اند آب پاکی روی دست خامنه ای و اوباما ریختند. سیاستی که اوباما در پیش گرفته است کاملا ناپایدار است و این سیاست در آمریکا ادامه نخواهد یافت و اعتباری برای آینده دو کشور نخواهد داشت ولی اوباما هر طوری که شده می خواهد این سیاست غلط ( خارجی ) را به پیش برد تا به نتیجه ای برسد در واقع اوباما به نام واقتنار خود در تاریخ بیشتر فکر میکند تا آینده سیاست خارجی دو کشور! باید گفت برخلاف خواست اوباما در مورد ایران که گفته بودند ما میخواهیم اشتباهات گذشته را جبران کنیم ( کودتا بر علیه مصدق ) ولی تاریخ دوباره تکرار شد و آمریکا (اوباما) با کودتاجیان ایران، کمال همکاری را انجام دادند (۱۳۸۸) اوباما در اوج سرکوب و کشتار کودتا جیان در ایران یعنی زمانی که "ندا آقاسلطان" ده ها نفر دیگر خویشان بر کف خیابانهای ایران ریخته شد و خامنه ای دستور کشتار را در نماز جمعه بیست و نهم خرداد ۸۸ صادر میکرد به خامنه ای نامه میداد و از روابط سیاسی دوکشور برای او می نوشت و امروز همان تلاش ها برای روابط سیاسی اقتصادی ادامه دارد. امروز اوباما دست در دست خامنه ای شریک در تمامی جنایاتی است که در ایران صورت گرفته و میگیرد او باید فردا جوابگوی این سیاست و مماشات خود باشد باید نگاهی به سیاستهای اتخاذ شده خود داشته باشد تا جلوی ضرر را از هر کجا که هست بگیرد. باید اطمینان داشته باشد که با ولایت فقیه در جمهوری اسلامی در هیچ زمینه ای به نتیجه نخواهد رسید و این موضوع را بار دیگر تاریخ ثابت خواهد کرد. نگاهی گذرا به روزنامه های آمریکایی این گفته را ثابت میکند.

بازیهای سیاسی رژیم ادامه می یابد: گزارش تامل برانگیز آسوشیندپرس از دور تازه مذاکرات نشان میدهد که قدم زدنهای " کری" و ظریف هم کاری از پیش نبرده و حقه و کلک های رژیم همچنان نقش اول را بازی میکند و این را از اختلافهای تازه بهتر می توان فهمید.

اختلافات تازه ای در مذاکرات ظاهر شده/طرفین به دنبال تفاهمی شفاهی هستند  
خبرگزاری آسوشیندپرس در گزارشی به نقل از منابع دیپلماتیک مدعی بروز اختلافات تازه در مذاکرات هسته ای شده و نوشته است طرفین به دلیل ناتوانی در رسیدن به یک توافق مشخص، به دنبال یک تفاهم شفاهی مبهم تا پایان ماه مارس هستند.

به گزارش فارس، خبرگزاری آسوشیندپرس با مداد دوشنبه در گزارش تازه خود در مورد مذاکرات هسته ای، آورده است: «جان کری در حالی برای انجام چند روز مذاکرات با محمد جواد ظریف وارد سوئیس شده که هیچ کس قولی در مورد گشایش در مذاکرات نداده است. یک دیپلمات می گوید در آخرین دور از مذاکرات، اختلافات تازه ای ظاهر شده است.»

به ادعای آسوشیندپرس، یک دیپلمات می گوید درخواست رژیم ایران برای حفظ «چند صد سانتریفیوژ» در سایت فردو، یکی از مواردی است مورد اختلاف دو طرف است.

این گزارش با بیان اینکه چهار ماه قبل زمانی که طرفین مذاکرات را تمدید می کردند، امیدوار بودند به توافقی بر سر اصول دست یابند، نوشته است: «اما دو دیپلمات در آستانه مذاکرات این هفته در شهر لوزان سوئیس گفتند که ادامه اختلافات در میز مذاکرات، شانس رسیدن به این توافق اصولی را کم رنگ کرده است. به گفته این منبع، به احتمال زیاد طرفین به جای این توافق، به یک بیانیه شفاهی مبهم که تنها در آن اعلام می شود پیشرفت کافی برای ادامه مذاکرات صورت گرفته، بسنده خواهند کرد.»  
روزنامه نیویورک تایمز پیش تر به نقل از یکی از مشاوران وزیر خارجه آمریکا که نتوانست نامش برده شود نوشت که احتمال شکست مذاکرات خیلی بیشتر از امکان موفقیت آن است.  
حذف مخالفان سیاست کهنه داخلی :

سال ۱۳۹۲ در سیاست های داخلی برای حاکمان ج اسلامی برد ، برد نبود ولی مثل همیشه در حذف مخالفان و میانه رویهایی همچون رفسنجانی و خاتمی موفق بوده اند ، در واقع هر زمان که سیاست های خارجی با مماشات بیشتری مواجهه بوده است ، سرکوب های داخلی و بگرو ببندها هم بیشتر میشود با تمامی مخالفانی که در داخل هستند از روزنامه نگاران تا نماینده مجلس بر خورد شدید میشود گزارشات احمد شهید نماینده سازمان عفو بین الملل و جلوگیری از ورودش به ایران خود گویای سرکوبی است که ادامه دارد . اسید پاشی به دختران در اصفهان و تهران از دیگر جنایاتی بود که در سال انجام گرفت . رژیم چنان وضعیت را بی ثبات میداند که خاتمی رییس جمهور اصلاح طلبش را ممنوع التصویر می کند ، حمله به علی مطهری نماینده مجلس و وکیل او در شیراز نمونه دیگری از وحشی گری اخیر اوباشان رژیم است که نشان از وحشت خامنه ای و اوباشانش از وضعیت نا آرام داخل ایران است . در همین رابطه بیماری خامنه ای و آینده نامعلوم رژیم پس از مرگ او ست. انتخابات اخیر مجلس خیرگان برگ دیگری را در تاریخ ایران و ادامه دیکتاتوری خامنه ای رقم زد و نشان داد که جنای رفسنجانی و خانواده اش دیگر رنگی ندارد و خامنه ای هم دیگر تحمل او را به هیچ وجه ندارد . رفسنجانی در انتخابات اخیر خیرگان نشان داد که بال و پرش را ریخته تا جاییکه محمد بزدي از دایناسورهای حوزه علمیه قم که زمانی زیر دست او بوده با چشمک و چراغهای خامنه ای بر او پیروز می شود و این سنگر را هم از او میگیرند . رفسنجانی که خودباعت قدرت گرفتن خامنه ای شده است چنان ضعیف عمل کرده است که حتا ، نمی تواند از اعضای خانواده خود دفاع کند و هر کاری، رژیم خواسته با آنها کرده است ، محاکمه مهدی هاشمی فرزند او در روزهای آخر سال تو دهانی دیگری بود که قوه قضاییه به رفسنجانی وارد کرد. باید گفت رفسنجانی که خود سهم بسزایی در این سرکوبها و اختناق و حاکمیت مطلق ولایت فقیه داشته است از قربانیهای شرایط کنونی است . با شدت سرکوبی که در ایران وجود دارد و با ضربه های کاری که در این میان به او و خانواده اش وارد کرده اند تصور نمی شود کاری از پیش ببرد . بهترین موقعیتی که می توانست از آن استفاده کند خرداد 88 بود، یعنی زمانی که میلیونها انسان در خیابانها بدنال حق و حقوق خود بودند و شاید به حرفهای او گوش میکردند ولی رفسنجانی فقط در آخرین نماز جمعه اش، اشاره ای کوتاه به

خود خواهی های ولایت فقیه کرد و از آن زمان به بعد بخاطر ولایت فقیه بر گزیده اش مهر سکوت بر لب زده است . در حال حاضر رفسنجانی همچون مرغ کرک و پر ریخته ای را می ماند که در مقابل کارهای گذشته اش امتحان پس میدهد . او در اوج شکوفایی قدرتش کاری جز اعدام و سرکوب و صدور تروریست کاری برای ملت نکرد در مجلس اول و دوم شاهد حمله به نهضت آزادی ها و سایر نمایندگان آزادیخواه بودیم و بجای برخورد با اوباشان مجلس خنده براعمال آنها را ترجیح داد و همین شد که اکنون شتر سرکوب بر در خانه خود هم خوابیده است . همانطورکه در بالا اشاره کردم در حال حاضر او توان دفاع از اعضای خانواده خود را ندارد چه برسد به اینکه بخواند در مقابل خامنه ای و اوباشانش کاری کند . زمانی که در مجلس به ریش دیگران می خندید و زمانی که با همکاری خامنه ای و فلاحیان و ولایتی در صدور تروریست فعال بود باید کاری می کرد تا امروز بجای باد گندم نصیبش می شد . او باید این روزها را بخوبی میدید که قدرت در خدمت سرکوب چنان زود گذر است و بی وفا که عطانش به لقايش ترجیح دارد . در حال حاضر تنها یک راه وجود دارد که قدرت ولایت فقیه دست ساخته رفسنجانی را تضعیف می کند ، تکیه بر مردم و حمایت از آنها در مبارزاتشان در مقابل ولایت فقیه و تغییر قانون اساسی که او هشت سال ریاست آنرا به عهده داشته است .

سخن پایانی :

اینک در فراروی ما مذاکرات هسته ای ایران با کشورهای 5+1 را داریم و پس از سالها نتیجه ای برای این ماراتون سیاسی قابل تصور نیست و رژیم برای وقت خریدن درحال چانه زنی های گذشته خود است ، از طرفی تحریمهای اقتصادی امان از مردم ایران را گرفته است ، وضعیت چنان وخیم است که بسیاری از ایرانیان توان خرید آجیل سفره هفت سین را ندارند از طرف دیگر رژیم همچنان به سرکوب های خود در شهرها ادامه میدهد ، اعدامها را در ماههای آخر سال افزایش داده است در این مورد بازهم رکورد زده است . مجلس خبرگان رهبری رژیم سرمست از ضربه دیگری که به رفسنجانی نواخته است و میرود تا آینده دیگری را برای رهبری ایران تعیین کند با چنین وضعیتی جناحهای راست ارتجاعیتر قدرت را در راس رهبری همچو گذشته در دست خواهند گرفت ولی پیداست جنگ گرگها ادامه خواهد یافت . دولت تدبیر و امید هم باری از دوش مردم برداشته است و تغییری در چشم انداز قرار ندارد ، از طرف دیگر اپوزیسیون هم هیچگونه انعطافی را بر نمی تابد و ائتلاف و همبستگی نیروهای سیاسی به یک رویا تبدیل شده است و مردم هم بی اعتمادتر از گذشته به اپوزیسیون در روزمرگی های خود غرقند . در اینجااست که باید گفت سالی که نکوست از بهارش پیداست .

عباس رحمتی

## منابع

- [۱] سال ۵۴ رفسنجانی در زندان به شکرالله پاک نژاد و مرتضا محیط گفته بود ما تحمل هیچکدام شما را نداریم و بعد از قدرت گرفتن تمامی شما را اعدام میکنیم .
  - [۲] از نوشته های م. واحدی در گویا نیوز
  - [۳] رسوایی "واترگیت" بود که به کناره گیری ریچارد نیکسون رییس جمهوری امریکا و به محاکمه کشیده شدن او منجرشد: درسال 1972، در جریان مبارزات انتخاباتی، مأموران پلیس فدرال امریکا، اف بی آی، در ستاد انتخاباتی حزب دموکرات که در هتلی در واشنگتن به نام "واترگیت" مستقرشده بود دستگاه های شنود کارگذاشتند و اسناد و مدارکی را نیز دزدیدند. این اقدامات خلاف قانون توسط دوتن از روزنامه نگاران جسور روزنامه "واشنگتن پست" افشاء شد و افکار عمومی را برانگیخت. پیگیری این افشاگری حقایق دیگری را نیز درمورد تکرار این اقدامات درمورد دیگر برملا کرد و رسوایی بزرگی برای ریچارد نیکسون به بارآورد. پس از ماهها کشمکش و جنجال، زمانی که قطعی شد که کنگره به استیضاح نیکسون رأی خواهد داد، او درسال 1974 از سمت خود کناره گیری کرد. نیکسون در رسوایی "واترگیت" به ارتکاب سه جرم: جلوگیری از اجرای عدالت، سوء استفاده از قدرت و اهانت به کنگره متهم و محکوم شد ولی معاون او جرال د فورد که پس از کناره گیری نیکسون رییس جمهوری شده بود، او را عفو کرد.
  - [۴] جنگ برای رژیم هنوز نعمت است :
- یکی از سناتورهای جمهوری خواه رژیم ایران را خطرناکتر از داعش دانست به گزارش روزنامه هیل (نشریه کنگره)، ریک سانتورم در سخنرانی خود در نشست اقدام امنیت ملی در کارولینای جنوبی، با انتقاد شدید از رویکرد دولت اوپاما در قبال رژیم ایران، کاخ سفید را به نادیده گرفتن شیطان متهم کرد.
- همزمان رییس سابق ستاد کل نیروهای مسلح آمریکا گفت: رژیم ایران چالشی سخت تر از داعش برای واشنگتن محسوب می شود.
- به گزارش شبکه خبری ان بی سی، مایکل مولن که عهده دار سمت فرماندهی کل ستاد مشترک آمریکا در دوره جورج بوش و باراک اوپاما بود، در مصاحبه ای رژیم ایران را خرابکار نامید و آن را مسبب ایجاد جنگ در عراق دانست و گفت: رژیم ایران تهدیدی چالشی تر از داعش است.